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To:

Cc:

EER FN @minvws.nl]
From: 5.1.2e )

Sent: Mon 3/23/2020 7:59:15 PM

Subject: RE: Fwd: Case CORONA huisartsen voor overleg VWS/RIVM, grip opinzicht en beloop

Received: Mon 3/23/2020 7:59:16 PM

@minvws.nl]

@minvws.ni);INESECNNN)INCEEDEN @minvws ni); IIEEECE.

Nog een ander juridisch haakje zou kunnen zijn, ik ving deze wel eens op i.r.t. Praeventis, is een juridische grondslag vanuit

oogpunt van Volksgezondheid (PG).

Groet

van:[GEN EEE minvws.ni>

Verzonden: maandag 23 maart 2020 20:56

) BEREAN @minvws.nl>

EE e—r— EC roEEE
<BERLE @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Fwd: Case CORONA huisartsen voor overleg VWS/RIVM, grip op inzicht en beloop

Ja, doe ik.

Groet!

Verzonden: maandag 23 maart 2020 20:52

@minvws.nl>

@minvws.nt>; IEEEKECHEN<BEEXEXNN© minvws.n >;INEEEXETN

Onderwerp: RE: Fwd: Case CORONA huisartsen voor overleg VWS/RIVM, grip op inzicht en beloop

lets breder geformuleerd komt de vraag van meerdere kanten JJEIER data community) formuleert het als:

Onderstaande mail beschrijft een belangrijk probleem wat ik nu (weer) van meerdere kanten terug hoor.

Databronnen zijn niet op persoonsniveau te koppelen, vanwege privacy, als er geen wetenschappelijke grondslag
achter ligt. Hoe gaan we hiermee om in crisis situatie.

Zou je die mee kunnen nemen naar de juristen?

Dank je wel.

Verzonden: maandag 23 maart 2020 17:27

Aan: ) <IEEl @minvws.ni>; INEEKECSNNN)<BEXEDM@ minvws.>;NEEERECN)
@minvws.nl>

cc ) SEES @minvws.ni>
Onderwerp: RE: Fwd: Case CORONA huisartsen voor overleg VWS/RIVM, grip op inzicht en beloop

Graag

Met vriendelijke groet,



Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 E

Managementassistente:

J | Den Haa

I —|IEEEin ws.nl | oro JERE

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:[IEEBENa winvws i>
Datum: maandag 23 mrt. 2020 4:37 PM

) EEE @minvws n>.[ICKECSE) -BECKETI ominvws o>.ENE
)SENET@ minvws n>

Onderwerp: RE: Fwd: Case CORONA huisartsen voor overleg VWS/RIVM, grip op inzicht en beloop

Zal ik die juridische vraag even uitzetten bij onze juristen? Voor nu Ss 20 J size |
Of andere suggestie?

Groet!

Verzonden: maandag 23 maart 2020 15:52

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>; @minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) minvws.nl>; @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Fwd: Case CORONA huisartsen voor overleg VWS/RIVM, grip op inzicht en beloop

Ja pak ik op.

Nog niemand moetiknaardedokter aangemeld....
Logistieke data daaruit lijkt me erg boeiend. Zeker i.c.m. thuisarts.nl. lijntjes liggen er...

noemt:

Via onze betrokkenjuristen bestaat er een mogelijkheid om tot verwerking vanpersoonsdata over te gaan als er een

aanwijzing komt vanuit het RIVM/Ministerie.

Kunnen wij daar iets mee? Of wie kan hier iets over zeggen?

Groet

Verzonden: maandag 23 maart 2020 15:14

minvws.nl>; ) < minvws.nl>

Onderwerp: FW: Fwd: Case CORONA huisartsen voor overleg VWS/RIVM, grip op inzicht en beloop

Urgentie: Hoog

pot ERE

100410



100410

Met deze hoeveelheid is er direct een duo nodig. Wie wilif
Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 EJ |Den Haa

|IEEEGin ws.nl | 070JERE

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: HEE an cidoom. info>

Datum: maandag 23 mrt. 2020 3:12 PM

Aan: SECM minyws.ol>, 1. ) BENE @minvws.nl>
Kopie: 5.1.26

.nl>,
A. 1.

logos
.nl>

Onderwerp: Fwd: Case CO NA huisartsen voor overleg VWS/RIVM, grip op inzicht en beloop

Ik probeer jullie straks ook even te bellen, maar in jullie LinkedIn kwam de oproep naar voren om meer inzicht in de data

rond corona te krijgen.

Ik ben betrokken bij een initiatief samen met een aantal huisartsen in de regio Rotterdam,IEEE
techneuten om hier een stap in te zetten.

Zie bijgevoegde mail met ook de linkjes naar de werkende omgeving.

Waar wij tegen aanlopen is de wens om persoonsdata te kunnen verder te kunnen verwerken om ook mensen in hun

ziekte beloop te kunnen vervolgen en te ondersteunen. Daarnaast ook voor de huisartsen inzichtelijk te krijgen hoe de

ziekte zich verspreidt.

1. In de verschillende fases van ziek mensen mformatie te kunnen verschaffen, lijn ondermeer met thuisartsnl zijn gelegd
2. Maar ook inzicht in het beloop en verspreiding op postcode niveau, lokaliseren van probleem gebieden, aanpassingen

voorzieningen etc

Via onze betrokken juristen bestaat er een mogelijkheid om tot verwerking van persoonsdata over te gaan als er een

aanwijzing komt vanuit het RIVM/Ministerie.

Vandaar dat ik jullie nu benader om ons daarbij verder te helpen. Wie kan ons hierbij helpen en waar zouden wij onze

online presentatie kunnen houden?

Met vriendelijke groet,



100410

IEEE. huisarts

\ J Huisartsenpraktijk

“ de Meidoorn

GEZONDHEIDSCENTRUM DE TOREN

Primulastraat 2A

6971 AZ Brummen

raktijk: 0575-IEREN

www.meidoom.info

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Indien dit bericht niet voor u is bestemd,
wordt u vriendelijk verzocht de verzender te informeren en het bericht met eventuele bijlagen te vernietigen. Openbaarmaking,
vermmenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van vertrouwelijke informatie aan derden zonder toestemming van de verzender is niet

toegestaan.

Begin doorgestuurd bericht:

Van: BB acocewelnl>
Onderwerp: Case huisartsen voor overleg VWS/RIVM

Datum: 23 maart 2020 om 15:03:43 CET

kapitan.net>, EE @ilogos.nl>,

vo IEEE
(in CC enkele kompanen van dit initiatief)

zoals net telefonisch besproken hieronder kort en bondig het idee plus de vraag aan jou/RIVM:

+ Aanleiding: huisarts (maar ook bijv. thuiszorg) wil weten waar de verdachte gevallen zijn. Voor eigen
risico, maar ook om te voorkomen dat hij/zij anderen in gevaar brengt.
+ Oplossingsrichting:

oO eenvoudige online registratietool 5.1.2h waar huisartsen corona

verdenkingen/bevestigde gevallen kunnen registreren op PC6 niveau

o website waar op PC4 niveau aantallen zichtbaar zijn

= Uitdaging:

© PC6 niveau is niet helemaal waterdicht qua doelbinding (juriste schrijft momenteel hier een

uitgebreider reflectie op)
© PC6 niveau is wel noodzakelijk voor bruikbaarheid in de dagelijkse praktijk —> volgende stap is

via inlog voor huisartsen deze informatie te ontsluiten (login is essentieel, anders te gevoelige
informatie zoals op IEE NEED

+ Vraag: kan er vanuit VWS/RIVM een opdracht/mandaat gegeven worden om op deze weg door te gaan,
in het kader van algemeen belang? Met name om de registratie op PC6 dus intact te houden.

Dank voor het meedenken!

Veel groeten, EEN
Eecoeweln

5.1.2e



100410

+f@ Erasmus MC


